
 
3812/HPU/2024-HPUM  
Čj.: UZSVM/HPU/3750/2024-HPUM 

 
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, 
za kterou právně jedná Ing. Martina Loukotová, ředitelka odboru Odloučené pracoviště Pardubice        
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019, v účinném znění 
IČO: 69797111 
(dále jen „prodávající“) 
 
a 
 
 
 
………………………………………………………….. 
(dále jen „kupující“) 
 
 
uzavírají podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 89/2012 Sb.“), a podle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České 
republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
č. 219/2000 Sb.“), tuto  

K U P N Í    S M L O U V U 
 

č. …………… 

Čl. I. 

1. Česká republika je vlastníkem níže uvedeného movitého majetku: 

 

Název majetku Množství 
Kupní cena  

v Kč 

sedací souprava světlé barvy v přízemí domu 1 ks 500,00 

obývací stěna s kruhovými úchytkami v přízemí domu 1 ks 500,00 

sedací souprava béžové barvy v 1. patře domu 1 ks 500,00 

Celková hodnota: 1.500,00 
 

      (dále jen „převáděný majetek“).            

2. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je příslušný hospodařit s převáděným 

majetkem na základě usnesení Okresního soudu v Pardubicích ze dne 4. 10. 2021, č. j. 32 D 

1784/2019-66, v právní moci dne 22. 10. 2021, a to ve smyslu § 9 zákona č. 219/2000 Sb., 

neboť s tímto majetkem nebylo naloženo konečným způsobem ve lhůtě dle § 15 odst. 4 

zákona č. 219/2000 Sb. 

3. Převáděný majetek se nachází ve stavbě Pohřebačka, č. p. 101, rod. dům, na pozemku  

– stavební parcela č. 118 v katastrálním území Pohřebačka (dále jen „stavba č. p. 101“). 

4. Tato kupní smlouva je uzavírána na základě výsledků aukce uskutečněné prostřednictvím 

Elektronického aukčního systému prodávajícího.     



Čl. II. 

1. Prodávající úplatně převádí touto smlouvou kupujícímu vlastnické právo k převáděnému 

majetku uvedenému v článku I. odstavec 1 této smlouvy za kupní cenu ve výši 1.500,00 Kč 

(slovy: jeden tisíc pět set korun českých), a kupující toto právo za uvedenou kupní cenu 

přijímá. 

2. Převáděný majetek podle této smlouvy je prodáván, jak stojí a leží, podle § 1918 zákona  

č. 89/2012 Sb. 

Čl. III. 

1. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu ve výši 1.500,00 Kč (slovy: jeden tisíc 

pět set korun českých) na účet prodávajícího číslo: 19-7126511/0710, variabilní symbol: 

………, a to ve lhůtě, která mu bude oznámena ve výzvě prodávajícího k zaplacení, přičemž 

tato lhůta nebude kratší než 30 dnů ode dne doručení výzvy k úhradě.  

2. Pro účely této smlouvy se kupní cena považuje za zaplacenou okamžikem připsání celé kupní 

ceny na účet prodávajícího.    

3. Pokud bude kupující v prodlení se zaplacením výše uvedené částky, nebo její části, uhradí 

prodávajícímu úroky z prodlení dle platné právní úpravy. 

Čl. IV. 

1. Kupující prohlašuje, že nemá vůči prodávajícímu dluh, jehož plnění je vynutitelné na základě 

vykonatelného exekučního titulu podle § 40 zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech  

a exekuční činnosti (exekuční řád), ve znění pozdějších předpisů, a je schopen dodržet své 

závazky vyplývající z této smlouvy, zejména zaplatit včas a řádně kupní cenu. 

2. Kupující je povinen bezodkladně písemně oznámit prodávajícímu veškeré skutečnosti, které 

mají nebo by mohly mít vliv na prodej převáděného majetku podle této smlouvy, zejména  

na povinnost zaplacení kupní ceny. Tato povinnost kupujícího trvá až do okamžiku zaplacení 

kupní ceny s příslušenstvím. 

Čl. V. 

1. Prodávající má právo od této smlouvy odstoupit, ukáží-li se prohlášení kupujícího uvedená  

v článku IV. této smlouvy jako nepravdivá, anebo nastanou-li takové skutečnosti.  

2. Prodávající má dále právo od této smlouvy odstoupit v případě, že kupní cena podle této 

smlouvy nebude uhrazena řádně a včas. 

3. Odstoupením se tato smlouva od počátku ruší. Smluvní strany jsou povinny si vrátit vzájemná 

plnění poskytnutá dle této smlouvy. 

Čl. VI. 

1. Převáděný majetek uvedený v článku I. odstavec 1 této smlouvy bude kupujícímu předán 

v den předání stavby č. p. 101 na základě předávacího protokolu. 

2. Vlastnické právo k převáděnému majetku podle této smlouvy přechází na kupujícího dnem 

jeho převzetí podle odstavce 1 tohoto článku.  



3. Pokud by nedošlo k převodu stavby č. p. 101 v katastrálním území Pohřebačka, tato kupní 

smlouva o prodeji movitých věcí se ruší a smluvní strany si vrátí vše, co si dle této smlouvy již 

splnily. 

Čl. VII. 

1. Tato smlouva je uzavřena a nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní 

stranou.  

2. Tato smlouva nepodléhá uveřejnění v registru smluv v souladu s ustanovením § 3 odst. 2 

písm. h) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. 

3. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva  

a povinnosti smluvních stran zákonem č. 89/2012 Sb. a zákonem č. 219/2000 Sb.  

4. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv změny a doplňky této kupní smlouvy jsou možné 

pouze písemnou formou, v podobě oboustranně uzavřených, vzestupně číslovaných dodatků 

této smlouvy. 

5. Tato smlouva je vyhotovena v ……… stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každý 

z účastníků obdrží po jednom vyhotovení smlouvy.  

6. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení nebo 

omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

V ……………………. dne ….…………… V ………….…………. dne …….………….. 
 

Česká republika – Úřad pro zastupování 
          státu ve věcech majetkových 

 
 
 
 

 

…………………………….………………… …………………………….………………… 
 akademický titul, jméno, příjmení, vědecká 

hodnost,  
funkce opravňující k jednání  

nebo jednající na základě plné moci, název 
 


